
 

  

 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO  

 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE (DICEMBRE 2022)  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

 MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” 

       CUP: F91F22004420006 

                                    

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia scolastica;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa",  recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21;  

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 





 

dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto 

all’accesso ai documenti amministrativi;  

Visto  il Programma annuale e.f. 2023; 

Visto  l’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – 

Scuole (dicembre 2022)” del 07.12.2022; 

Visti      gli allegati all’Avviso misura 1.4.1 e i relativi chiarimenti; 

Vista      la candidatura n.68478 generata sulla piattaforma PA digitale 2026 ed inoltrata in data 

10.12.2022; 

Visto  il decreto di approvazione del finanziamento n.167 – 1/2022- PNRR-2023 della Presidenza  

Del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale con cui si assegna a 

questa Istituzione scolastica il finanziamento di €.7.301,00; 

Visto  Il successivo decreto n. 38/2023 - PNRR di integrazione della dotazione finanziaria 

dell’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR - 

Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” Misura 

1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici” Scuole (Dicembre 2022); 

Vista  la formale comunicazione di assegnazione del finanziamento pervenuta a mezzo pec 

l’01.03.2023 che rappresenta la formale autorizzazione all’attuazione del progetto; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 

Considerata la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il 

finanziamento per la realizzazione del progetto Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino 

nei Servizi Pubblici” Scuole (Dicembre 2022) - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

- Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi E Cittadinanza Digitale”, pari 

ad €.7.301,00; 

 

D E C R E T A  

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 

dei fondi relativi al finanziamento per la realizzazione del progetto Misura 1.4.1 “Esperienza del 

Cittadino nei Servizi Pubblici” Scuole (Dicembre 2022) - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale”,  

CUP: Tipologia di intervento Importo autorizzato 

F91F22004420006 
Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi 

Pubblici” Scuole (Dicembre 2022) 
€ 7.301,00 

 

 

 

 



 

 

Il suddetto finanziamento sarà iscritto:  

- nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – 03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea, istituendo la sottovoce  Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi 

Pubblici” – PNRR Next Generation EU (livello 3) del Programma annuale 2023 - CUP: 

F91F22004420006; 

- nelle SPESE, nel suddetto Mod. A,  Attività A02 “Funzionamento Amministrativo” con la specifica voce di 

destinazione  Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici” Scuole (Dicembre 2022). 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, sarà trasmesso al Consiglio di 

Istituto che ne delibererà l’assunzione in bilancio nella prossima seduta. 

  

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rita Basta  
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


